



# Nayara LIMA

Chargée de Mission et Project Manager RSE

Spécialisée en développement durable, inclusion sociale et solidarité, avec plus de 10 ans d'expérience dans les secteurs privé et associatif. Expertise en pilotage stratégique de portefeuilles de projets, suivi-évaluation, animation d'équipes et partenariats, avec un focus sur l'impact social, l'équité de genre et la transformation communautaire.

## INFORMATIONS


Brésilienne, née le 14/01/1991

13 Rue de Laborde

75008 Paris

+7 67 05 38 19

nayaralima@hotmail.com

 /nayasouzalima

## AUTRES EXPÉRIENCES

**2019- 2020 :** Bénévole dans l'Association Patrimoine sans frontières dans organisation d'un débat sur l'insertion sociale par la musique.

**2011-2017 :** Bénévole dans le TETO – ONG latino-américaine de développement communautaire. Gestion d'une équipe de 8 volontaires, planification et mise en œuvre de projets éducatifs, de santé et de droit de propriété.

**2015 :** Assistante académique, à l'Université de São Paulo. Aide à la préparation des cours et bénéficiaire d'une bourse d'études en Gestion Sociale.

## COMPÉTENCES

- Pack Office
- Gestion de partenariats
- Gestion de portefeuilles et pilotage de projets sociaux
- Monitoring & évaluation : analyses quantitatives et qualitatives

## LANGUES :

Portugais ● ● ● ● ● ●  
Français ● ● ● ● ● ●  
Espagnol ● ● ● ● ● ●  
Anglais ● ● ● ● ● ●

## CENTRES D'INTÉRÊTS

Lecture, politique, voyage, gastronomie, pilates, instruments (xequeré)

## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

### **07/2023 – Aujourd'hui – Cheffe de Projet PMO en RSE | Suzano S.A.**

Gestion de projets pour la Direction Développement Durable et Responsabilité Sociale, avec une expertise dans la coordination stratégique de portefeuilles de projets sociaux liés à l'employabilité, à l'entrepreneuriat durable et au recyclage inclusif. Expérience dans l'interaction et le développement de projets avec des communautés affectées, ainsi que dans la création et le suivi de plans de monitoring, la définition de KPI et la consolidation d'indicateurs via Power BI. Compétences également en animation de réunions de suivi, production de rapports stratégiques et soutien à la gouvernance et à la conformité. Expérience dans le suivi des contrats, dans le développement de partenariats avec les collectivités, l'évaluation d'investissements et l'analyse d'impacts socio-économiques.

### **04/2022 – Aujourd'hui – Chargée de Mission Partenariats et Évaluation Association Arca**

Soutien à une association franco-brésilienne dans la stratégie, l'évaluation d'impact et le développement de partenariats. Expérience en gestion des relations avec les sponsors de la ONG, conception de stratégies d'évaluation, structuration de projets pour la collecte de fonds, élaboration d'appels à projets, élaboration de rapports auprès financeurs brésiliens et français et gestion de volontariat d'entreprise.

### **06/2021 – 09/2021 – Assistante de Projet | Secours Populaire Français**

Responsable du dispositif mobile Solidaribus, gestion et l'élaboration des distributions alimentaires faites en hôtels sociaux pour des personnes fragiles à l'Essonne (surtout des immigrés, réfugiés et exilés), accueil et suivi des bénéficiaires dans leurs demandes administratifs et juridiques, gestion des bénévoles du projet.

### **07/2016 – 08/2019 - Analyste en relations institutionnelles sénior - Association Amigos do Projeto Guri**

Gestion et suivi des projets, préparation de rapports quantitatifs et qualitatifs sur le plus grand programme socioculturel au Brésil. Prospection et maintenance de partenaires et mise en réseau avec diverses entreprises, mairies et des associations.

### **02/2013 – 07/2016 – Analyste de Projet**

#### **MONA Gestion du parrainage culturel, de la santé et du sport**

Sélection, suivi de la mise en œuvre et collecte de fonds pour les projets sociaux dans les domaines de l'éducation, de la culture, de la santé et des sports. Responsable de la relation avec les grandes entreprises, les mairies et les associations.

### **08/2012 – 02/2013 – Assistante développement (Stagiaire)**

#### **Mairie de São Paulo, Secrétariat du développement urbain**

Suivi des politiques publiques du département d'urbanisme. Examen et suivi du projet de revitalisation du centre de la plus grande municipalité du Brésil.

## FORMATION

### **2020 – 2022 UNIVERSITÉ PARIS 1 – PANTHÉON SORBONNE**

Master 2 Cadres des organismes du secteur social

### **2019 – 2020 UNIVERSITÉ DE VERSAILLES SAINT-QUENTIN-EN-YVELINES (PARIS –SACLAY)**

Master 1 Politiques Sociales et Territoriales – Développement Social Urbain

### **2011 – 2017 UNIVERSITÉ DE SÃO PAULO**

Licence en Gestion de Politiques Publiques (BAC+4)